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1 Inngangur  
Samgöngumat var unnið vegna fyrirhugaðrar uppbyggingu í Skipholt 21 til að meta núverandi 

samgönguaðstæður og áhrif fyrirhugaðrar uppbyggingar. Greiningin tekur til ferðavenja, 

almenningssamgangna, hjóla- og göngustíga, umferðartalninga, slysagagna og stæðisþörf 

fyrir bíla og hjól. Fyrirhuguð breyting felst í að bæta við einni hæð fyrir gistiheimili sem mun 

auka gestafjölda um 40 manns.  

1.1 Grunngögn um samgöngur  

Skipholt 21 er á horni Skipholts og Nóatúns, húsið er staðsett í Holtunum og er í stuttri fjarlægð 

við miðbæ Reykjavíkur. Úr aðalskipulagi Reykjavíkur er húsið á svæðinu „Holt-Laugavegur – 

Miðsvæði“ þar stendur að á svæðinu er smávöruverslanir, skrifstofur, hótel og önnur þjónusta. 

Íbúðarhúsnæði er heimilt einkum á efri hæðum bygginga.   

 

Mynd 1 Hluti af Aðalskipulag Reykjavíkur 2040 

1.1.1 Ferðavenjur og þjónusta í byggingu 

Ferðavenjukönnun var framkvæmd árið 2022 og samkvæmt þeim gögnum má sjá að meðal 

fjöldi ferða per íbúa í Hlíðum, eru um 3,3 á ferðir á dag, ekki var mælt sérstaklega fyrir Holtin.  
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1.1.2 Göngu- og hjólastígar 

Skipholt 21 er velt tengt göngu og hjólastígakerfi. Tvær hjólatofnleiðir er að finna í nágrenni við 

svæðið og eru gönguleiðir þarna báðum megin við götur og tengjast vel miðbæ og 

almenningssamgöngum.  

Aðgengi að rafmagnshlaupahjólum er gott en allar leigur eru starfrækar á þessu svæði.  

 

Mynd 2 Stofnleiðir hjólastíga  
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1.1.3 Almenningssamgöngur 

Núverandi leiðarkerfi strætó 

 

Mynd 3 Núverandi strætóleiðir á svæðinu, hringir staðsettir út frá miðpunkti lóðar 

Í 200m göngufæri frá Skipholti 21 er stoppistöð við Þjóðskjalasafnið, þar fara leiðir 2, 5, 14, 15, 

17 og næturstrætó 104. Á mynd er merkt fjölda ferða á klukkutíma, á háannatíma og utan 

háannatíma, við stoppistöð Þjóðskjalasafnið fara vagnar um stöðinna 18 sinnum á klst á 

háannatíma og 10 sinnum á klst utan háannatíma. Önnur stoppistöð er í 400m göngufæri við 

Háteigskirkju, þar fer vagn 11 en hann fer 4 sinnum á háannatíma og 2 sinnum utan 

háannatíma.  

Þetta er afbragðs almenningssamgöngu þjónusta og nýtist vel þeim sem eiga erindi á svæðinu. 
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Borgarlína og nýtt leiðarkerfi strætó 

 

Mynd 4 Borgarlína og strætóleiðir samkvæmt áætlun 2034  

Fyrsti áfangi Borgarlínu mun fara Laugarveginn og verður stoppistöð við Háatún í rúmlega 

200m fjarlægð. Næstu áfangar Borgarlínu sem fara í Hafnarfjörð og Mosfellsbæ munu einnig 

nýta stoppistöð við Háatún. Þessir vagnar munu fara 7 mín fresti á háannatíma og 20 mín fresti 

utan háannatíma. Strætó leiðir H og N verða einnig í göngufæri frá Skipholti en H-leið nýtir 

stoppistöð við Háteigskirkju og N stoppistöð við Háatún, þeir vagnar munu fara 4 sinnum á klst 

á háannatíma og 3 sinnum á klst háannatíma. 

Þessar breytingar munu stuðla á bættri þjónustu og góðum tengingum fyrir alla á svæðinu. 
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1.1.4 Umferðartalningar og aðsstaða 

 

 

Mynd 5 Umferðatalningar, ÁDU dagsumferð 

Skoðað var umferðatölur við 2 gatnamót, Skipholt – Nóatún og Laugavegur – Nóatún, þessar 

talningar voru framkvæmdar haust 2023. Breidd gatna eru eftirfarandi, Laugavegur er 2x2 

gata, Nóatún 1x1 en stækkar í 2 breiða við gatnamót og Skipholt 1x1 en stækkar í 2 breiða við 

gatnamót. Þveranir yfir Skipholt eru upphækkaðar.  

Hjólatalningar eru merktar með grænu á mynd en norðan Laugarveg er umferðaþyngsta 

svæðið en þar fara 338 hjólandi, þessi þverun hluti af gulu hjólastofnleiðinni, sjá kafla 1.1.2. 

Bæði gatnamót ráða við núverandi umferðarþunga og mun uppbygging ekki hafa marktæk 

áhrif á umferðarþunga.  
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1.1.5 Hjóla- og bílastæði 

 

Mynd 6 Bílastæði við Skipholt 21 

Á lóð Skipholts 21 eru 10 stæði bak við hús ásamt einu stæði fyrir hreyfihamlaða, alls 11 stæði, 

þar eru önnur 7 stæði á lóð Brautarholts 22. Önnur stæði merkt á mynd 6 eru á borgarlandi, 

þau er birt hér sem gagnlegar upplýsingar en verða ekki nýttar til að uppfylla bílastæðaþörf. 

Vestan við hús eru 7 stæði á gjaldsvæði 1 og sunnan við hús er 1 stæði á gjaldsvæði 1 og 4 

utan gjaldsvæðis. Í framtíðinni verða öll stæði á Skipholti og Brautarholti gjaldskyld. Engin 

hjólastæði eru til staðar í dag. Engar upplýsingar um bílastæðanýtingu lágu fyrir. Ekki eru 

sérstök deilibílastæði í nágrenni en Hopp deilibílar mega leggja á þessu svæði.  

 

1.1.6 Slysatölur  

Rýnt var í slysagögn frá árunum 2019-2023 (Samgöngustofa), slysagögn má sjá á mynd. Slys 

á gangandi vegfarendum og slys með meiðslum eru fátíð. Eftir rýni var ákveðið að ekki væri 

þörf á frekari greiningu.  
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Mynd 7 Slysagögn frá samgöngustofu 2019-2023 

2 Fyrirhuguð uppbygging og áhrif hennar  
Fyrirhuguð uppbygging er auka hæð á núverandi byggingu Skipholt 21. Landnotkun á lóðinni 

í dag er verslun og skrifstofa á jarðhæð, gistiheimili, fyrirhuguð hæð mun einnig nýtast til 

gistiheimilis. Nýja hæðin mun hýsa 20 herbergi og ræstingu, við fulla nýtingu munu gestir 

aukast um 40 eftir uppbyggingu.  

Það kom fram í kafla 1.1.1 út frá samtali við eiganda að mikill meirihluti hótelgesta ferðast 

rútum og fáir nýti bílastæði í porti. Áætla má því að uppbygging hafi ekki mikil áhrif á 

bílastæðanýtingu.  

Þessi aukning mun ekki hafa marktæka áhrif á umferðarþunga á götur. Því er ekki þörf á 

umferðarspá í þessari greiningu. Þegar rýnt var í slysagögn, grunngögn hönnunar og 

vettvangsferð voru engar athugasemdir varðandi samgönguinnviða vélknúna ökutækja. 

Uppbyggingin mun ekki leiða til marktæks aukningu á fjölda gangandi og hjólandi 

vegfarendum. Greining, úr kafla 1,  sýnir að núverandi innviðir anna gangandi og hjólandi 

vegfarendum vel. Svæðið er tengt með göngu- og hjólaleiðum, sem tryggja gott aðgengi frá 

öllum áttum.  
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